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Tarifzonen und Preisübersicht für den Verkehrsverbund 
Mit nur einem Ticket für Bus, Bahn und Straßenbahn durch Mittelthüringen reisen

Tarifzonen, Tarife und Linienverläufe

523

 

CityZonen – der jeweilige CityTarif gilt.

RegioZonen – der jeweilige RegioTarif gilt. 

Der CityRegioTarif verbindet den CityTarif  
und den RegioTarif und gilt, wenn sowohl  
City- als auch RegioZonen durchfahren werden.

RegioZonen, in denen nur Linien, der am VMT 
beteiligten Verkehrsunternehmen befahren 
werden können.

Bahnstrecke mit Haltestelle

Straßenbahn

Buslinie mit Haltestelle

Umsteigemöglichkeit zu anderen 
öffentlichen Verkehrsmitteln

Tarifzonennummer

CityTarif CityRegioTarif RegioTarif
Erfurt Weimar Jena Gera

 Preisstufe 1 1 1 1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11 ab 12 1 2 3 4 5 ab 6
 Einzelfahrt 2,10 2,10 2,10 2,20 2,90 4,20 5,90 6,50 8,30 10,50 12,00 13,50 14,80 16,30 18,70 1,60 2,10 3,60 4,90 6,30 7,70
 Einzelfahrt BahnCard – – – – 2,20 3,20 4,40 4,90 6,20 7,90 9,00 10,10 11,10 12,20 14,00 – 1,60 2,70 3,70 4,70 5,80
 Kinder-Einzelfahrt 1,60 1,60 1,60 1,60 2,10 3,10 4,30 4,80 6,00 7,70 8,80 9,90 10,80 11,90 13,60 1,20 1,60 2,60 3,60 4,60 5,60
 Kinder-Einzelfahrt BahnCard – – – – 1,60 2,30 3,20 3,60 4,50 5,80 6,60 7,40 8,10 8,90 10,20 – 1,20 2,00 2,70 3,50 4,20
 4-Fahrtenkarte 7,60 7,60 7,60 7,90 10,40 15,10 21,20 23,40 29,90 37,80 43,20 48,60 53,30 58,70 67,30 5,70 7,50 12,80 17,40 22,40 27,40
 Kinder-4-Fahrtenkarte 5,70 5,70 5,70 5,70 7,60 11,20 15,50 17,30 21,60 27,70 31,70 35,60 38,90 42,80 49,00 4,30 5,70 9,30 12,80 16,40 19,90
 Tageskarte 5,40 5,40 5,40 5,50 6,40 9,30 13,00 14,40 18,20 20,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 3,40 4,50 7,60 10,40 13,30 16,20
 Gruppentageskarte 10,50 10,50 10,50 10,70 14,20 20,70 28,90 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 7,90 10,50 17,70 24,20 31,00 31,00
 Wochenkarte 19,30 17,10 19,30 19,70 22,30 31,30 43,70 48,40 53,70 68,30 75,70 83,80 88,80 96,20 102,60 13,70 18,20 25,20 33,10 42,40 51,70
 Wochenkarte Schüler/Azubi 14,50 12,90 14,50 14,80 16,80 23,50 32,80 36,30 40,30 51,30 56,80 62,90 66,60 72,20 77,00 10,30 13,70 18,90 24,90 31,80 38,80
 Monatskarte 60,50 54,30 60,50 61,80 69,50 101,40 141,60 157,00 184,20 231,20 246,20 270,30 281,20 295,10 302,30 43,40 57,90 82,90 113,50 145,50 177,60
 Monatskarte Schüler/Azubi 45,40 40,80 45,40 46,40 52,20 76,10 106,20 117,80 138,20 173,40 184,70 202,80 210,90 221,40 226,80 32,60 43,50 62,20 85,20 109,20 133,20
 Abo Plus 54,40 48,90 54,40 55,60 62,50 91,30 127,40 141,30 165,70 208,10 221,60 243,20 253,10 265,60 272,10 39,10 52,10 74,60 102,10 131,00 159,80
 Abo Solo 49,40 44,30 49,40 50,40 56,70 82,80 115,50 128,10 150,30 188,70 200,90 220,50 229,50 240,80 246,70 35,40 47,30 67,60 92,60 118,80 144,90
 Abo Schüler/Azubi 40,50 36,40 40,50 41,40 46,50 67,90 94,70 105,00 123,20 154,60 164,70 180,80 188,10 197,40 202,20 29,10 38,80 55,50 76,00 97,40 118,80
 Abo Mobil65    verbundweit gültig, persönlich, nicht übertragbar, ganztägige Mitnahmemöglichkeit von zwei Kindern bis einschließlich 14 Jahre und maximal einem Hund 62,00
 Abo Mobil65 Partnerkarte    gleiche Bedingungen wie Abo Mobil65, Erwerb nur mit Abo Mobil65 möglich, Bezahlung erfolgt nur über Abo Mobil65 31,00

 VMT-Hopper-Ticket, Einfache Fahrt    für eine Fahrtstrecke bis maximal Preisstufe  7 5,80
 VMT-Hopper-Ticket, Hin- u. Rückfahrt    je Fahrtstrecke bis maximal Preisstufe  7 9,50

Fahrplan- und Preisauskunft am VMT-Servicetelefon unter 0361 19449 und unter www.vmt-thueringen.de.

VMT-Preisübersicht

Stand: 01.01.2020

Hunde-/Fahrradkarte
 verbundweit gültig
 Hunde-/Fahrradkarte 1,60 

Abo Baustein Verbund 
Gilt nur in Verbindung mit einem Abo Schüler/Azubi.

 verbundweit gültig
 Abo Baustein Verbund 9,50 

Fahrplanauskunft und Ticketkauf per VMT-App

Alle Preise sind in Euro angegeben. Gültig ab 01.01.2020. Es gelten die von den Genehmigungsbehörden genehmigten Tarife, Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Änderungen vorbehalten. Einzelangaben ohne Ge-
währ. In den Eisenbahnen (Abellio Rail Mitteldeutschland GmbH, DB Regio AG, Erfurter Bahn GmbH) können Sie auch die 1. Wagenklasse nutzen (nicht für Abo Schüler/Azubi, VMT-Hopper-Tickets sowie Schwerbehindertenaus-
weise). Die Zuschlagskarte kostet unabhängig von der gelösten Preisstufe 3,00 Euro für die Einzelfahrt, 15,00 Euro für die Wochenkarte, 50,00 Euro für die Monatskarte und 25,00 Euro im Monat für Abokarten.

Mit der Berechtigung CityFlex 25 die  
rabattierte Einzelfahrt CityFlex 25 
und Kinder-Einzelfahrt CityFlex 25 für 

Erfurt, Weimar, Jena 
und Gera erwerben 
und  25% sparen   .  

  www.cityflex25.de

TIPP exklusiv als Handy-Ticket


